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Folketingets Beskæftigelsesudvalg har i brev af 6. september 2013 stillet følgende 
spørgsmål nr. 472 (alm. del), som herved besvares. Spørgsmålet er stillet af med-
lem af Beskæftigelsesudvalget Michael Aastrup Jensen (V).

Spørgsmål nr. 472
”Ministeren bedes redegøre for behandlingen af arbejdstilladelser til personer, der 
kommer til Danmark for at arbejde under den såkaldte forskerordning og allerede 
er i besiddelse af en gyldig kontrakt indgået med deres arbejdsgiver og herunder 
oplyse den gennemsnitlige behandlingstid for ansøgninger af denne type samt re-
degøre for, hvilke forhold myndighederne undersøger i forbindelse med behandlin-
gen?”

Endeligt svar:
Først og fremmest skal jeg bemærke, at den såkaldte forskerordning er en særlig 
beskatningsordning for bl.a. udenlandske forskere og højtlønnede udlændinge i 
Danmark.

Jeg opfatter derfor det stillede spørgsmål som et spørgsmål vedrørende forskere og 
højtlønnede udlændinge, der søger opholds- og arbejdstilladelse her i landet. Så-
danne ansøgninger behandles i Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering (SFR).

SFR har oplyst, at der er et servicemål på 1 måned for ansøgninger om opholds- og 
arbejdstilladelse tilforskere og højtlønnede udlændinge. Det betyder, at hvis alle re-
levante oplysninger er til stede, når ansøgningen indleveres, kan ansøgeren forven-
te en afgørelse inden for 1 måned.

SFRvurderer ved sagsbehandlingen, om ansøgeren opholder sig lovligt i Danmark
(ved ansøgninger indgivet i Danmark), om der er betalt korrekt gebyr, om ansøge-
ren har afgivet biometri, omansøgeren har et gyldigt pas, om ansøgningsskemaet er 
udfyldt korrekt, og om der foreligger et reelt ansættelsestilbud/en gyldig ansættel-
seskontrakt, herunder om der er tale om sædvanlige danske løn- og ansættelsesvil-
kår. Styrelsen vurderer i den forbindelse endvidere, om udlændingen opfylder de 
specifikke betingelser på den relevante ordning på erhvervsområdet (positivlisten, 
beløbsordningen, koncernordningen, ikke almindeligt lønarbejde, herunder forske-
re m.fl.). Styrelsen foretager herudover nødvendige sikkerhedstjek.
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SFR har til og med juli 2013 overholdt servicemålet i 93 % af sagerne. Det betyder, 
at langt de fleste sager afgøres inden for 1 måned efter indlevering af ansøgningen, 
hvis alle relevante oplysninger er til stede.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


